NOTA DE EMPENHO ORDINARIO EO 00114

CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA 27/05/2022
CNPJ 01.729.464/0001-04 DR 100 FICHA 0009
TRAVESSA ARY BRASILEIRO CASTRO N® 242, CENTRO, SA0 JOSE DA BARRA/MG

C:E{EQI)C)I2 33-EMPRESA JORNALISTICA FOLHAMINAS LTDA, 05.455.404/0001-93
RUA 2 DE NQVEMBRO 206, PREDIOQ FOLHA DA MANHA, CENTRO, PASS05, MG, CEP 37900-128,
Boco 1, Ag 3394, BANCO DO BRASIL, C/C 13330-2, Fone 35-35261397

ESPECIFICACAO DA DESPESA | IMPORTANCIA

RELATIVO A DESFESA REFERENTE A INSERCAC DE MATERIA | Valox 180,00
LEGAL NO JORNAL FOLHA DA MANHA, REFERENTE A PROCES |
S0 SELETIVO SIMPFLIFICADO (01/22 CONFORME NF N° 1852 |
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DOTACAO
Orgaoc 01 CAMARA MUNICIPAL
Unidade 01 CAMARA MUNICIPAL
Classificacao 0103100034.002 MANUTENCAC DAS ATIVIDADES DA CAMARA MUNICIPAL

335039 Outros Servicos de Terceiros - Pessoca Juridica

33803968 Servicos de Publicidade & Propaganda
Subprojeto 0009 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA CAMARA MUNICIPAL
Fonte TCE/MG 100 Recursos Qrdinarios
Conta Debite 6.01 DESPESAS RESULT. EXEC. ORCAMENTARIA
SALDOS Ficha 009 Cota 4 27/05/2022

Saldo anterior 47.338,82 CUSTEIO

y Valor 180,00 p
] Saldo atual 47.158,82
5 f-““mﬁmiﬁtlé;)

EDMAR DOS SANTOS GONCALVES ANDRE CERDOSO FREITAS
PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL CONTADOR CRC-MG 083.821
Ordenador da Despesa Responsavel Tecnico
LIQUIDACAQO ORDEM DE PAGAMENTO
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Preparado por: ANDRE CARDCSO FREITAS




. NOTA FISCAL DE SERVICO DE COMUNICACAO
F@I-HA DA MAHHA Nomere 1852
Série 01
EMPRESA JORNALISTICA FOLHAMINAS
R DOIS DE NOVEMBRO, 200 - CENTRO CFOP 5303
Passos - MG - CEP: 37.900-128 Prest. Servico PREST.SERV.COMUNIC.ESTAB. COMERCIAL
CNPJ: 05.455.404/0001-93 - INSCR. EST.: 4792155500072 2
Fone: 3535292762 / Fax: 3535292762 Data Emissac 27/05/2022
Nome do Cliente: CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA Codigo: 1573
Endereco: TRAV. ARI BRASILEIRO DE CASTRO, 242 - CENTRO
Cidade: S30 José da Barra - MG CEP: 37.945-000
CPF/CNPJ: 01.729.464/0001-04 Insc. Est.:
DESCRICAO DO SERVICO VALOR
DATA HISTORICO
27/05/2022 REFERENTE A INSERCAO DE MATERIA LEGAL NO JORNAL FOLHA DA MANHA. 180,00

COD.: 19103
DESCRICAO: PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 01/22;

EDICAQ: 09/02/2022;
DIAGRAMACAQ: 2,5 cm por 3 colunas;
VALOR: R§ 180,00.

REEMISSAO DEVIDO A EXTRAVIO.

Base de Calculo ICMS;0,00 Allquota ICMS; 0,00 Valor do ICMS: 0,00 Valor Total 180’(]0
N° do Fisco: 0BB9.F935.EE42.1BFD.6E66.96AD.05FD.0EOB

Documento emitido por ME ou EPP optante pelo SIMPLES NACIONAL. Nao gera direito a credito fiscal de IPI.
Conforme a Lei 12.741/2012, o valor total estimado dos impostos é R§ 7,56

Autenticago Mecénica RECIBO DO CLIENTE
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FOLHA DA MAHHA

QUARTA-FEIRA 09.02.2022
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TELEFOHES FOLHA DA MARMA

EBaixe o aplicativo gratis
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e e e O ket rvet et o fterietcrt e h Prefeitura Municipal de 55o José da Barra /MG tarn.a publico que serd
rua Deputado DE ggsoM* - (3 realizada licitagic na medalidade Pregde Presencial n®. 001/2022
COMUNICADO CASA : tende come objeto o "Registre de preco visanda A contratacio de
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Estudo mostra alta prevaléncia de depressao,
ansiedade e estresse apos covid-19

.m estudo feito com 425
pacientes que se recupera-
ram das formas moderada
e grave da covid-19, pesqui-
sadores da Universidade de
Sdo Paulo (USF) observaram
alta prevaléncia de déficit
cognitives e transtornos psi-
quidtricos. As avaliagGes fo-
ram conduzidas no Hospital
das Clinicas entre seis e nove
meses apds a alta hospitalar,

Mais da metade (51,1%)
dos participantes relatou ter
percebido declinio da me-
méria depeois da infecgiio e
outros 13,6% desenvolveram
transtorno de estresse pds-
traumdtico. O transtorno
de ansiedade generalizada
foi diagnosticado em 15,5%
dos veluntdrios, sendo que
em 8,14% deles o problema
surgiu apds a doenga. Jd o
diagndstico de depressdo
foi estabelecido para 8% dos
pacientes - em 2,5% deles so-
mente no perfodo posterior a
internacéo.

Os resultados completos
da pesquisa, que contou com
apoio da Fundagio de Ampa-
ro a Pesquisa do Estado de
S8o Paulo (Fapesp), foram

divulgados na revista Gene-
ral Hospital Psychiatry.

“Um dos principais acha-
dos é gue nenhuma das al-
teracfes cognitivas ou psi-
quidtricas observadas nesses
pacientes se correlaciona
com a gravidade do quadro.
Também nio vimos associa-
¢io com a conduta clinica
adotada no periodo de hos-
pitalizagiio ou com fatores
socipecondmicos, como per-
da de familiares ou prejuizos
financeiros durante a pan-
demia de covid19”, conta
Rodolfo Damianc, médico
residente do Instituto de Psi-
quiatria da Faculdade de Me-
dicina (FM-USF) e primeiro
autor do artigo.

0 estudo integra um pro-
jeto mais amplo, coordenado
pelo professor da Faculdade
de Medicina da USP Geraldo
Busatto Filho, no qual um
grande grupo de pessoas
atendidas ne Hospital das
Clinicas entre 2020 e 2021
vem sendo acompanhado
por profissionais de diversas
dreas, entre elaz otorrinola-
ringolagia, fislatria e neuro-
logia, a fim de avaliar even-

Pm:lurltu: lrli'ubldos estio dnriadus em lnﬂns naala lln coronavirus ewid 1‘!’ do I-IospH:al Gnov-rnlmlnhl
Dura, na cidade de Dura, nes arredores de Hebren, na Cisjordania

tuais sequelas deixadas pelo
SARS-CoV-z.

“Durante meu doutora-
do, eu coordenei a avaliagio
neuropsiquidtrica, cujos re-
sultados preliminares foram
descritos neste artigo”, con-
ta Damiano. O trabalhe foi
orientado pelo professor da
Faculdade de Medicina da
USF Euripedes Constantino
Miguel Filho. “Uma de nossas
preacupagies era entender se
esse virus e a doenga por ele
causada tém impacto no lon-
g0 prazo, produzindo mani-

fEEtH.I;DEE taIIilaS no ElBtEII:lE.
nervoso central”, conta ele.
Para o pesquisador, o fato
de ndo ter sido encontrada
correlagio clara entre a con-
digio psiquidtrica e a magni-
tude da doenga na fase agu-
da ou fatores psicossociais
- incluinde os de natureza
socioecondmica ou  vivén-
cias traumdticas - corrobora
a hipdtese de que alteragBes
tardias relacionadas a infec-
¢do pelo SARS-CoV-z (como
procesgos inflamatdrios as-
sociados a alteragfes imuno-

logicas, danos vasculares as-
sociados a coagulopatiasoua
prapria presenca do virus no
cérebro) teriam papel na ori-
gem dos transtornos.

“A presenca de manifes-
tagBes clinicas, como perdas
cognitivas, cefaleias, anos-
mia [perda do olfata] e ou-
tras alteragGes neuroldgicas
nesses paclentes contribuem
com evidéncias adicionais de
que essas alteragtes psiquid-
tricas possam refletir a agdo
do SARS-CoV-z no sistema
central.”



DECLARACAQO

Eu, Evandro Magela, portador do RG-n® 17851789 PC/MG e do CPF 122.543.786-
51, na qualidade de Financeiro da Empresa Jornalistica Folhaminas Eireli — EPP , com
CNPJ 05.455.404/0001-93, declaro para os devidos fins que & nota fiscal de servico de
comunicacdo n° 1166 emitida em 27/10/2021 e a nota fiscal n® 1502 emitida em 09/02/2022
foram extraviadas, ndo chegando no endereco da Camara Municipal de Sao José da
Barra/MG, na ocasigo foram canceladas e emitidas outras notas fiscais de servicos de
comunicagao cont n® 1851 e a 1852, emitidas em 27/05/2022 com as mesmas descricdes
de servigos conforme publicagio no jornal.

S&o José da Barra/MG, 27 de maio de 2022.

Atenciosamente,
Evandro Magela '
Departamento Financeiro ot \
A b
-
\\ \‘& - W ‘\

~ EMPRESA JORNALISTICA FOLHAMINAS EIRELI - EPP - CNPJ 05,455 404/0001-63 - Rua 2 de Novembro, 206 - CEP 37800.128
Passos/MG
Fone PABX (035) 3529-2750 - Fax (035) 3529-2764 - E-mail: folha@folhadamanha.com.br - Hame Page : htltp://vaww. folhadamanha.com.br



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: EMPRESA JORNALISTICA FOLHAMINAS - EIRELI
CNPJ: 05.455.404/0001-93

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideracdo para fins de certificagio da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. ndo constam inscricbes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgéos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paréagrafo Gnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada & verificagio de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br=.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 16:07:08 do dia 11/05/2022 <hora e data de Brasilia>,

Vdlida até 07/11/2022.

Cadigo de controle da certidao: 197C.5808.CF84.95A3

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



CAIX

CAlXA ECONCMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  05.455.404/0001-93
Razao Social:EMPRESA JORNALISTA FOLHAMINAS LTDA
Endereco: RUA DOIS DE NOVEMBRO 200 / CENTRO / PASS0S / MG / 37900-128

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado n&o servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacGes com o FGTS.

Validade:02/06/2022 a 01/07/2022

Certificacdo NOmero: 2022060201202215086766
Informacéo obtida em 20/06/2022 10:59:07

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.,caixa.gov.br
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBRITOS TRABRALHISTAS

Nome: EMPRESA JORNALISTICA FOLHAMINAS - EIRELI (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 05.455.404/0001-93

Certiddo n®: 19383031/2022

Expedicdo: 20/06/2022, as 10:58:27

Validade: 17/12/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicio.

Certifica-se gue EMPRESA JORNALISTICA FOLHAMINAS - EIRELI (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n® 05.455.404/0001-93, NAO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacio
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidido s3o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoca juridica, a Certid3o atesta a empresa em relacio
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se & verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacgdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honoréarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forca executiva.
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Pagamento de titulos com débito em conta corrente
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COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: CAM MUN SAO JOSE DA BARRA

AGENCIA: 4431-8 CONTA: 5.207-8
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BANCO DO BRASIL
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SAFETOPAY INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS
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NR. DOCUMENTO 62.883
NOSS0 NUMERO 31226310032097018
CONVENIO 83122631
DATA DE VENCIMENTO 28/e6/2022
DATA DO PAGAMENTO 20/06/2022
VALOR DO DOCUMENTO 180,08
VALOR COBRADO 188,88
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Central de Atendimento BB

4064 o000l Capitais e regioes metropolitanas
98088 729 8001 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

9880 729 @722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

Ouvidoria

9888 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos capais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditives ou de Fala
B9800 729 BOER

Informacoes, reclamacoes,cancelamentoe de cartao,
outros produtos e services de Ouvidoria.

Assinada por JE720182 ANDRE C FREITAS
JF715837 EDMAR S GONCALVES

Transacdo efetuada com sucesso.
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